
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 181. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 19. února 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:55 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  p. Pizinger, Mgr. Pisár 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.02.2024 RK 164/02/24 

2. Rozpočtové změny RK 165/02/24 

3. Změna účelu neinvestičního účelového příspěvku na navýšené úroky v roce 2023 

na neinvestiční účelový příspěvek na navýšené úroky v roce 2024 příspěvkové 

organizaci Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o.  

RK 166/02/24 

4. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče nad 65 let rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 167/02/24 

5. Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti RK 168/02/24 

6. Postup ve věci zastavení exekuce za povinnou osobou, společností  

ZAHUSTEL, s.r.o. 

RK 169/02/24 

7. Veřejná zakázka: Zimní údržba komunikací, zastávek MHD, chodníků  

a parkovacích ploch v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje - výjimka  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi 

RK 170/02/24 

8. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 RK 171/02/24 

9. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí za II. pololetí roku 2023 

RK 172/02/24 

10. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - změna v dozorčí radě RK 173/02/24 

11. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení V. části dílčích projektů 

RK 174/02/24 

12. Veřejná zakázka „Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP.  

– Vnitřní vybavení ortopedie“ - 1. část - „Nábytek“ schválení dodatku číslo 1 

 ke kupní smlouvě 

RK 175/02/24 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 2 (celkem 31) 

 

13. Veřejná zakázka: Zpracování dokumentace pro provedení stavby prodloužení 

RWY 11/29 letiště Karlovy Vary a zajištění inženýrské činnosti v rámci stavby 

„Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové  

a přistávací dráhy“ část 2 prodloužení - schválení výjimky z předpisu Rady 

Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 176/02/24 

14. Veřejná zakázka "Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary" schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 177/02/24 

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení VN, trubka HDPE, 

rozvaděč VN, komora HDPE na pozemku parc. č. 522/3 v k.ú. Dvory, mezi 

Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností 

UNISERVIS HAŠEK, s.r.o. 

RK 178/02/24 

16. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu na užívání a zajištění 

provozu rekreačního zařízení ve Svatošských skalách se Svatošky  

– dětský ráj s.r.o. 

RK 179/02/24 

17. Záměr majetkoprávního vypořádání části pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Olšová Vrata 

pro účely letiště Karlovy Vary 

RK 180/02/24 

18. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovité 

věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku 

p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

RK 181/02/24 

19. Informace k uzavření dodatku č. 63 k rámcové pojistné smlouvě Karlovarského 

kraje a zřízených organizací - rekapitulace rámcové pojistné smlouvy  

č. 0012342351 pojištění majetku a odpovědnosti 

RK 182/02/24 

20. Schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02789/2023  

- individuální dotace LK Pernink, z. s.  

RK 183/02/24 

21. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace RK 184/02/24 

22. Změna názvu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace RK 185/02/24 

23. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné 

skupiny I. – III.“ Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace – změnové listy č. 1 a 2 

RK 186/02/24 

24. Poskytnutí finančního daru základním školám na pořízení výukové sady Abaku  RK 187/02/24 

25. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 188/02/24 

26. Vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 189/02/24 

27. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících 

v Karlovarském kraji  

RK 190/02/24 

28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna Sokolov RK 191/02/24 

29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, 

příspěvková organizace 

RK 192/02/24 

30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - POST BELLUM, z. ú. RK 193/02/24 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.  RK 194/02/24 

32. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka 

Karlovarského kraje, z. s.  

RK 195/02/24 

33. Veřejná zakázka "Závoz stravy po dobu rekonstrukce" - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 196/02/24 

34. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní 

kliniky v Lokti 

RK 197/02/24 

35. Poskytnutí finančního daru handicapovanému sportovci panu xxxxx xxxxxxxx  

na částečné pokrytí nákladů na závodní sezonu 2024 

RK 198/02/24 

36. Informace o výsledku realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

RK 199/02/24 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 3 (celkem 31) 

 

37. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál" - schválení podání přihlášky  do soutěže 

INTERIÉR ROKU 2023 

RK 200/02/24 

38. Veřejná zakázka „Výkon supervize v rámci investorsko-inženýrských prací  

při realizaci projektů na Císařských lázní“ - schválení výjimky z Pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 201/02/24 

39. Dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě – linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

RK 202/02/24 

40. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu  

pro řešení případů odpovědnosti za škodu   

RK 203/02/24 

41. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci  

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, p. o., na opravu střechy budovy 

Šmeralova 634/44 Karlovy Vary 

RK 204/02/24 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně RK 205/02/24 

43. Projekt "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie  

v lázeňství" - schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

RK 206/02/24 

44. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech“ – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě kanalizační přípojky splaškové KG DN 200 mezi Českou 

republikou – Státním pozemkovým úřadem a Karlovarským krajem zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 207/02/24 

45. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  RK 208/02/24 

46. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024  

- aktualizace č. 1 

RK 209/02/24 

47. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku – stavební práce“ registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 – Schválení realizace zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ pro 2. etapu projektu 

RK 210/02/24 

48. Návrh odpovědí na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

zajišťované od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

RK 211/02/24 

49. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice, veřejná zakázka „Cyklostezka 

Ohře – Dalovice-Všeborovice – stavební práce“ – schválení výsledku zadávacího 

řízení veřejné zakázky 

RK 212/02/24 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o.  RK 213/02/24 

51. Schválení předpisů rady kraje pro řízení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů Evropské unie a z jiných evropských finančních zdrojů a pro řízení projektů 

financovaných z národních dotačních titulů   

RK 214/02/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 4 (celkem 31) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu: 

 

39. Dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě – linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

40. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů 

odpovědnosti za škodu   

41. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, p. o., na opravu střechy budovy Šmeralova 634/44 Karlovy Vary 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

43. Projekt "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství"  

- schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

44. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

v Lubech“ – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě kanalizační 

přípojky splaškové KG DN 200 mezi Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem a 

Karlovarským krajem zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

45. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

46. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 - aktualizace č. 1 

47. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku 

– stavební práce“ registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 – Schválení 

realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se 

zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ pro 2. etapu projektu 

48. Návrh odpovědí na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované  

od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

49. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice, veřejná zakázka „Cyklostezka Ohře  

– Dalovice-Všeborovice – stavební práce“ – schválení výsledku zadávacího řízení veřejné 

zakázky 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o.  

51. Schválení předpisů rady kraje pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů 

Evropské unie a z jiných evropských finančních zdrojů a pro řízení projektů financovaných 

z národních dotačních titulů   

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 5 (celkem 31) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.02.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 19.02.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.02.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 122/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 32.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu propagace Karlovarského kraje v televizním vysílání  

dle uzavřené smlouvy  

 

Rozpočtovou změnu č. 123/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 15.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů za zpracování odborné recenze Zprávy o zdravotním stavu obyvatel 

Karlovarského kraje – aktualizace 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 124/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 115.200 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů za zpracování případové studie Hospodářsky a sociálně 

ohroženého území ORP Ostrov 

 

Rozpočtovou změnu č. 125/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 259.555,89 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci Zpracování technické studie včetně inženýrské činnosti  

pro přeložku cyklotrasy č. 6 v ulici Nádražní v Lokti na nově zamýšlenou nábřežní cyklostezku Ohře 

 

Rozpočtovou změnu č. 126/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 1.294.700 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho do rozpočtu běžných výdajů částku ve výši 423.500 Kč a do kapitálových 

výdajů částku ve výši 871.200 Kč na akci Databáze projektů Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 127/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu Sociálního fondu k datu 31. 12. 2023 ve výši 

838.412,90 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Tyto finanční prostředky budou použity na výdaje sociálního fondu v roce 2024. 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 6 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č.128/2024    

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 85.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů na školení a vzdělávání zaměstnanců 

 

Rozpočtovou změnu č. 129/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 3.926.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výměnu síťových přepínačů v Technologickém centru Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 130/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.976.575,12 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na výměnu síťových přepínačů v Technologickém centru Karlovarského kraje, 

fáze II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 131/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 919.842 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Územní studie podrobného prověření vybraných variant průtahu D6  

a obchvatu D6 - I/13 - D6 v oblasti Karlových Varů 

 

Rozpočtovou změnu č. 132/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 401.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určené na akci Technická a servisní podpora  

na internetové platformě PinCity, www.menimekraj.cz.  

 

Rozpočtovou změnu č. 133/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 490.050 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určené na akci Zpracování Transformačního plánu 

pro území ORP Sokolov a podpora jeho implementace. 

 

Rozpočtovou změnu č. 134/2024 

- zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 379.321,68 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od obecních škol 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023  

na financování ukrajinských asistentů pedagoga na období 9-12/2023 (rozpis vratek za jednotlivé školy je 

v příloze č. 1). 

 

 

Rozpočtovou změnu č. 135/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky budou zapojeny  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění výplaty státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 136/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny na odměny za práci v rámci dohod pro odborné pracovníky. 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 7 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 137/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 491.904 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z položky krajských prostředků  

na posílení přímých výdajů ve školství v roce 2024. Finanční prostředky budou poskytnuty na navýšení 

provozního příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Základní škole a střední 

škole Karlovy Vary na financování platů a zákonných odvodů pracovníků tzv. dohledové služby  

pro 3 nepedagogické zaměstnance.   

 

Rozpočtovou změnu č. 138/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2023 ve výši 40.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, na úhradu faktury za finanční služby související se zpracováním 

žádosti o platbu k projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III. 

 

Rozpočtovou změnu č. 139/2024 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v celkové výši ± 185.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní umělecké škole Josefa Labitzkého Bečov  

nad Teplou na částečné pokrytí výdajů s uspořádáním VIII. Festivalu tvorby žáků základních uměleckých 

škol Karlovarského kraj 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 140/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.165.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.150.000 Kč  

na mzdové výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje a částka 15.000 Kč na cestovní výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění 

financování nového projektu OPTP Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj 

schváleného k realizaci Karlovarským krajem z Operačního programu Technická pomoc 2021+.  

 

Rozpočtovou změnu č. 141/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 912.320,99 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

3. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené  

na financování projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, 

priorita: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 810.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22 _006/0000256, priorita: 

2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus  

 

Rozpočtovou změnu č. 142/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.568.710,50 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Svatošské skály, technická infrastruktura – zpracování PD 

 

Rozpočtovou změnu č. 143/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 3.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Zubní klinika Loket  

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 8 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 144/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.267.610 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Modernizace DOZP Radošov – stavební úpravy záchodů a koupelny  

1. domácnosti, snížení energetické náročnosti  

 

Rozpočtovou změnu č. 145/2024 

- zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 26.152 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy od Svobodné chebské školy, základní školy a gymnázia, s. r. o. Jedná se  

o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 na úhradu přímých výdajů soukromých škol. 

 

Rozpočtovou změnu č. 146/2024 

- zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 122.040 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané prostředky z roku 2023 na pořízení 

učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení 

žáků a jejich digitálních kompetencí, které byly vráceny od příspěvkových organizací kraje Střední školy 

logistické Dalovice ve výši 2.593 Kč a Hotelové školy Mariánské Lázně ve výši 109.771 Kč,  

a od obecních škol Základní školy Hroznětín ve výši 9.591 Kč a od Základní školy Horní Slavkov ve výši 

85 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 147/2024 

- zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 3.156.205,91 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky byly vráceny na účet Karlovarského kraje od příspěvkových 

organizací zřizovaných Karlovarským krajem ve výši 401.223,72 Kč a od příspěvkových organizací 

zřizovaných obcí v oblasti školství ve výši 2.754.982,19 Kč (rozpis vratek na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v přílohách č. 1 a č. 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 148/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 8.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek do fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení sanitního vozu a dvou 

speciálních vozů pro přepravu osob. 

 

Rozpočtovou změnu č. 149/2024 

- zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 6.217,06 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od obecních škol 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023  

na prevenci digitální propasti (rozpis vratek za jednotlivé školy je v příloze č. 1). 

 

Rozpočtovou změnu č. 150/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 219.660,98 Kč z titulu vrácení nespotřebovaných finančních prostředků Ministerstvu práce  

a sociálních věcí od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Dětského centra za provozované dětské 

skupiny Sovička a Beruška 

 

Rozpočtovou změnu č. 151/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.350.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou 

určeny na úhradu schválených investičních dotací z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Karlovarského kraje za rok 2023, a to pro obec Drmoul na pořízení přívěsu pro hašení ve výši 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 9 (celkem 31) 

 

450.000 Kč, pro město Hroznětín na výstavbu požární zbrojnice ve výši 1.000.000 Kč, pro město Nejdek 

na pořízení přívěsu pro hašení ve výši 450.000 Kč a pro obec Velká Hleďsebe na pořízení dopravního 

automobilu ve výši 450.000 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 152/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 16.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na dofinancování úroků z úvěrů 

 

Rozpočtovou změnu č. 153/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

640.755 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky určené na financování projektu s názvem Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary - předprojektová příprava, schváleného  

k realizaci v rámci Výzvy č. OPST PP – 1/2021 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory  

na předprojektovou přípravu strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou 

transformaci, financovanou z prostředků operačního programu Spravedlivá transformace. Finanční 

prostředky z obdržené dotace ex-post budou vráceny do Fondu budoucnosti. 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna účelu neinvestičního účelového příspěvku na navýšené úroky v roce 2023 na neinvestiční 

účelový příspěvek na navýšené úroky v roce 2024 příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, p. o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/24 
 

- schvaluje změnu účelu neinvestičního účelového příspěvku na navýšené úroky v roce 2023  

na neinvestiční účelový příspěvek na navýšené úroky v roce 2024 příspěvkové organizaci Krajská správa 

a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., ve výši 3.697.396,30 Kč 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
4. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče nad 65 let rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Motivačního (dotačního) programu 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 1.500.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Motivačního (dotačního) programu pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši  

1.500.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 4 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 10 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
5. Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti v Karlovarském kraji v Dětském centru Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, se sídlem Karlovy Vary, Zítkova 1267/4, PSČ 360 01 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Postup ve věci zastavení exekuce za povinnou osobou, společností ZAHUSTEL, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném usnesení o zastavení exekuce, č. j. 041 EX 675/15-36  

ze dne 31. 1. 2024, vyhotoveném Exekutorským úřadem Sokolov Mgr. Milošem Dvořákem, soudním 

exekutorem, se sídlem Sportovní 562, 357 33 Loket, týkající se povinné osoby společnosti  

ZAHUSTEL, s.r.o., IČO 02033739, se sídlem Milčeves č. p. 3, 438 01 Žatec 

 

- schvaluje upuštění od dalšího vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 6.000 Kč za povinnou 

osobou společností ZAHUSTEL, s.r.o., IČO 02033739, se sídlem Milčeves č. p. 3, 438 01 Žatec,  

a vyřazení z evidence pohledávek, a to z důvodu výmazu z obchodního rejstříku společnosti  

ZAHUSTEL, s.r.o., IČO 02033739, se sídlem Milčeves č. p. 3, 438 01 Žatec, jež byla usnesením 

Krajského soudu v Ústí nad Labem č. j. 24 Cm 12/2022-11 ze dne 15. 3. 2023 zrušena bez likvidace 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
7. Veřejná zakázka: Zimní údržba komunikací, zastávek MHD, chodníků a parkovacích ploch  

v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje - výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., jíž je Karlovarský kraj zřizovatelem a jediným akcionářem, na provádění 

zimní údržby komunikací v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje a dále provádění zimní údržby na komunikacích, resp. pozemku Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, č.p. 527/113 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 11 (celkem 31) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na "Zajištění zimní údržby areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na zimní období 2024/2026" mezi Karlovarským krajem a Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem uvedené smlouvy 

 

- ukládá Mgr. Marcele Saxové, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, zajistit potřebné kroky k zajištění 

zimní údržby dle schváleného usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
8. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/24 
 

- schvaluje plán práce komise bezpečnosti a prevence kriminality 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
9. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí  

za II. pololetí roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o vyjadřování se za Karlovarský kraj v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí ve II. pololetí roku 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
10. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - změna v dozorčí radě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/24 
 

- odvolává v souladu s ustanovením  § 19 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů, člena dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

Jana Kuchaře 

 

- jmenuje Ing. Vlastimila Veselého, narozeného xx. x. xxxx, s trvalým bydlištěm xxxxxxxx xxx, xxx xx 

xxxx xxxx, členem dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 12 (celkem 31) 

 

11. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení V. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí podaných žádostí o dílčí projekt v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Veřejná zakázka „Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP. – Vnitřní vybavení 

ortopedie“ - 1. část - „Nábytek“ schválení dodatku číslo 1 ke kupní smlouvě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. KK02787/2023 ze dne 30.10.2023 na veřejnou 

zakázku „Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B - 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie“  pro část 1 

veřejné zakázky – Nábytek s dodavatelem KANONA a.s., se sídlem Antala Staška 1859/34, 140 00  

Praha 4 - Krč, IČO 04163664, dle návrhu 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 1 ke kupní smlouvě  

na akci „Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B - 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie“  

pro část 1 veřejné zakázky – Nábytek s dodavatelem KANONA a.s., se sídlem Antala Staška 1859/34,  

140 00 Praha 4 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Veřejná zakázka: Zpracování dokumentace pro provedení stavby prodloužení RWY 11/29 

letiště Karlovy Vary a zajištění inženýrské činnosti v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy 

Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“ část 2 prodloužení - schválení 

výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/24 
 

- schvaluje zadání zhotovení dokumentace pro provedení stavby prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy 

Vary a obstarání inženýrské činnosti v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, 

rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“ část 2 prodloužení 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 13 (celkem 31) 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání zpracování 

dokumentace pro provedení stavby prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary a obstarání inženýrské 

činnosti v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové  

a přistávací dráhy“ část 2 prodloužení konkrétnímu dodavateli SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.,  

IČO 06943187, se sídlem Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 – Stodůlky 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace pro provedení 

stavby prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary a obstarání inženýrské činnosti v rámci stavby 

„Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“ část 2 

prodloužení 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Veřejná zakázka "Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary" schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Modernizace heliportu 

nemocnice Karlovy Vary", kterým je nejnižší nabídková cena včetně DPH 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary": 

 

MS PRAHA, spol. s r.o., Martinovo údolí 656, Cvikov II, 471 54 Cvikov; IČO 61499951 

CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa; IČO 26768607 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8; IČO 25021915 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 069 Karlovy Vary; IČO 14705877 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO14707551 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení VN, trubka HDPE, rozvaděč VN, komora HDPE na pozemku 

parc. č. 522/3 v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou společností UNISERVIS HAŠEK, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0022858, název stavby: "K. Vary, Dvory, p.č. 522/3, kVN, TS" - 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 14 (celkem 31) 

 

kabelové vedení VN, trubka HDPE, rozvaděč VN, komora HDPE  na pozemku parc. č. 522/3 v k.ú. 

Dvory, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako 

stranou budoucí povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci 

společností UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., se sídlem Na Píska 19, 273 01 Žilina, IČO 25719980 (jako 

stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0022858 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
16. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu na užívání a zajištění provozu 

rekreačního zařízení ve Svatošských skalách se Svatošky – dětský ráj s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/24 
 

- schvaluje záměr pronájmu pozemkových parcel, dle přílohy č. 1 a stavby vodárny a jímacího zařízení, 

které nejsou evidovány v katastru nemovitostí a jsou blíže specifikovány v geometrickém plánu  

č. 137-110/2016 ze dne 22.12.2016, jehož kopie je přílohou č. 2, vše v katastrálním území Údolí u Lokte, 

a to konkrétnímu zájemci, společnosti Svatošky – dětský ráj s.r.o., IČO 29147867, se sídlem  

Bělehradská 2056/3a, 360 01 Karlovy Vary, za účelem zajištění provozu a správy rekreačního zařízení  

ve Svatošských skalách 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ev. č. KK02678/2023 ze dne 06.10.2023,  

se společností Svatošky – dětský ráj s.r.o., se sídlem Bělehradská 2056/3a, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 29147867, za účelem zajištění provozu a správy rekreačního zařízení ve Svatošských skalách,  

na období od 01.01.2024 do 31.12.2026, dle návrhu v příloze č. 3 za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje pronajmout předmětnou nemovitou věc na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu se společností Svatošky – dětský ráj s.r.o., se sídlem 

Bělehradská 2056/3a, 360 01 Karlovy Vary, IČO 29147867 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
17. Záměr majetkoprávního vypořádání části pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Olšová Vrata pro účely 

letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/24 
 

- schvaluje záměr úplatného nabytí části pozemku p.č. 514/1, která bude oddělena geometrickým plánem 

č. 1113-163/2023 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p. č. 514/3 o výměře 32 m2,  

v k.ú. Olšová Vrata, z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary, se správou k hospodaření s majetkem 

obce pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace, pro účely letiště Karlovy Vary  

k umístění přibližovací světelné soustavy SALS RWY 11 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 15 (celkem 31) 

 

 

- ukládá odboru správa majetku postupovat v majetkoprávním vypořádání pozemku dotčeného záměrem 

umístění světelné přibližovací soustavy SALS RWY 11 ve vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
18. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/24 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním částí pozemku  

p.p.č. 834/1, které byly odděleny geometrickými plány č. 559-129/2023 ze dne 12.07.2023  

a č. 606-221/2023 ze dne 17.10.2023 z původního pozemku p.p.č. 834/1 a označeny jako pozemky  

st.p.č. 464 a p.p.č. 834/17, v k.ú. Mokřiny a obci Aš, které by činilo celkem 720,00 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 834/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 559-129/2023 z původního pozemku p.p.č. 834/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek st.p.č. 464 o výměře 4 m2 a část pozemku p.p.č. 834/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 606-221/2023 z původního pozemku p.p.č. 834/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 834/17 o výměře 11 m2, v k.ú. Mokřiny a obci Aš konkrétnímu zájemci 

manželům xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx xxx, PSČ xxx xx xx (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 683-53/2023 ze dne 29.11.2023 ve výši 9.890,00 Kč + DPH, tj. celkem 11.966,90 Kč, za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění 

manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 559-129/2023 z původního pozemku  

p.p.č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek st.p.č. 464 o výměře 4 m2 a části pozemku 

p.p.č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 606-221/2023 z původního pozemku  

p.p.č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 834/17 o výměře 11 m2,  

v k.ú. Mokřiny a obci Aš konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba 

bytem xxxxx xxx, PSČ xxx xx xx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 683-53/2023 ze dne 29.11.2023 ve výši 9.890,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 11.966,90 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu  

přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 16 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Informace k uzavření dodatku č. 63 k rámcové pojistné smlouvě Karlovarského kraje  

a zřízených organizací - rekapitulace rámcové pojistné smlouvy č. 0012342351 pojištění majetku  

a odpovědnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/24 
 

- bere na vědomí informace k uzavření dodatku č. 63 k rámcové pojistné smlouvě Karlovarského kraje  

a zřízených organizací, jehož předmětem je rekapitulace změn pojistné smlouvy č. 0012342351 - pojištění 

majetku a odpovědnosti 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02789/2023 - individuální dotace LK 

Pernink, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK02789/2023, se spolkem LK Pernink, z. s., dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
21. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 17 (celkem 31) 

 

22. Změna názvu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje s účinností od 1. 7. 2024 změnu zřizovací 

listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, spočívající ve změně názvu  

na Karlovarské inovační centrum, příspěvková organizace, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, připravit materiál  

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ 

Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace – změnové listy č. 1 a 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o změnových listech č. 1 a 2 v rámci realizace veřejné zakázky „Stavební 

úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ Dětského domova Mariánské Lázně  

a Aš, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s navýšením celkových nákladů akce „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101  

– Rodinné skupiny I. – III.“ o 275.376,40 Kč na částku 4.946.413,10 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., ve výši 107.849,61 Kč a jejich použití na akci "Stavební 

úpravy objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné skupiny I. - III." 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
24. Poskytnutí finančního daru základním školám na pořízení výukové sady Abaku  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru Základní škole a mateřské škole Dolní Žandov, okres Cheb, 

příspěvková organizace (IČO 75005239), na pořízení 1 výukové sady Abaku (karty, kostky, kameny)  

do třídy a 1 sady Abaku Magnum v celkové výši 26.401 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru Základní škole Aš, Kamenná 152, okres Cheb (IČO 70976473),  

na pořízení 1 výukové sady Abaku (karty, kostky, kameny) do třídy a 1 sady Abaku Magnum v celkové 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 18 (celkem 31) 

 

výši 26.401 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, obcí Dolní Žandov (IČO 00253910)  

a Základní školou a mateřskou školou Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková organizace  

(IČO 75005239), dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, Městem Aš (IČO 00253901)  

a Základní školou Aš, Kamenná 152, okres Cheb (IČO 70976473), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 118/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 52.802 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí 

finančního daru ve výši 26.401 Kč pro Základní školu a mateřskou školu Dolní Žandov, okres Cheb, 

příspěvková organizace a pro Základní školu Aš, Kamenná 152, okres Cheb, prostřednictvím rozpočtu 

zřizovatele obce Dolní Žandov a Město Aš. Jedná se o finanční dar škole na pořízení dvou výukových sad 

Abaku k rozvoji matematické gramotnosti. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 188/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, 

příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "SPŠ Ostrov - Standard konektivity"  

ve výši 988.487,40 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 988.487,40, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední průmyslové 

škole Ostrov, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "SPŠ Ostrov - Standard 

konektivity" ve výši 5.601.428,60 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 5.601.428,60 Kč, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 119/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.589.916 Kč  

do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho do kapitálových výdajů ve výši 5.112.634 Kč a do běžných výdajů ve výši 1.477.282 Kč. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová 

škola Ostrov, příspěvková organizace, na projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“. 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 19 (celkem 31) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem uvedených veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 189/02/24 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů následující 

ředitele z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 Mgr. Pavla Bartoše, Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

dnem 31. července 2024 

 RNDr. Zdeňka Papeže, První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace, 

dnem 31. července 2024 

 Mgr. Michala Vachovce, Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

dnem 31. července 2024 

 Ing. Leoše Horčičku, Školní statek  a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková 

organizace, dnem 31. července 2024 

 Mgr. Karla Borského, Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

dnem 31. července 2024 

 PhDr. Jolanu Mižikarovou, Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, dnem 31. července 2024 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů následujících příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Školní statek  a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursních řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 20 (celkem 31) 

 

27. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 190/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o uspořádání slavnostní akce spojené s předáním ocenění pedagogickým 

pracovníkům škol a školských zařízení působících v Karlovarském kraji u příležitosti Dne učitelů 2024 

 

- schvaluje ocenění vybraných pedagogických pracovníků škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 191/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2 021 000 Kč žadateli Městská knihovna Sokolov,  

IČO 70865949, na zajištění regionálních služeb v knihovnách okresu Sokolov v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2 021 000 Kč  

s žadatelem Městská knihovna Sokolov, IČO 70865949, na projekt zajištění regionálních služeb  

v knihovnách okresu Sokolov v roce 2024 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 192/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1 810 000 Kč žadateli Městská knihovna v Chebu, 

příspěvková organizace, IČO 00074250, na zajištění regionálních služeb v knihovnách okresu Cheb  

v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1 810 000 Kč  

s žadatelem Městská knihovna v Chebu, příspěvková organizace, IČO 00074250, na projekt zajištění 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 21 (celkem 31) 

 

regionálních služeb v knihovnách okresu Cheb v roce 2024 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - POST BELLUM, z. ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 193/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200 000 Kč žadateli 

POST BELLUM, z. ú., IČO 26548526, na projekt Paměť národa Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč s žadatelem POST BELLUM, z. ú., IČO 26548526, na projekt Paměť národa 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 194/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč žadateli SOS dětské vesničky, z.s.,  

IČO 00407933, na projekt "Provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko  

Karlovy Vary" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč s žadatelem 

SOS dětské vesničky, z.s., IČO 00407933, na projekt "Provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc SOS Sluníčko Karlovy Vary", dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 22 (celkem 31) 

 

32. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka  

Karlovarského kraje, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 195/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.600.000 Kč žadateli Potravinová banka Karlovarského 

kraje, z. s., IČO 04121538, na projekt Vícepráce vzniklé v závěru roku 2023 při rekonstrukci centrálního 

skladu potravinové banky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.600.000 Kč  

s žadatelem Potravinová banka Karlovarského kraje, z. s., IČO 04121538, na projekt Vícepráce vzniklé  

v závěru roku 2023 při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit Rozpočtovou změnu č. 116/2024 - zapojení financování z  volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 1.600.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvků cizím subjektům,  

na poskytnutí neinvestiční individuální dotace Potravinové bance z.s., na projekt Vícepráce vzniklé  

v závěru roku 2023 při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
33. Veřejná zakázka "Závoz stravy po dobu rekonstrukce" - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 196/02/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Závoz stravy po dobu 

rekonstrukce" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Závoz stravy po dobu rekonstrukce" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Závoz stravy po dobu 

rekonstrukce", kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
34. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky v Lokti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 197/02/24 
 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 23 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření memoranda  

o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky v Lokti mezi Karlovarským krajem 

a městem Loket, dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
35. Poskytnutí finančního daru handicapovanému sportovci panu xxxxx xxxxxxxx na částečné 

pokrytí nákladů na závodní sezonu 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 198/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000 Kč panu xxxxx xxxxxxxx jako podporu 

Karlovarského kraje handicapovanému sportovci na částečné uhrazení nákladů závodní sezony 2024  

v závodech světového a evropského poháru silničních handbiků 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
36. Informace o výsledku realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 199/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního 

systému IS DTM Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
37. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál" - schválení podání přihlášky  do soutěže INTERIÉR 

ROKU 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 200/02/24 
 

- bere na vědomí informace v důvodové zprávě 

 

- schvaluje přihlášení multifunkčního sálu v atriu Císařských lázní do soutěže INTERIÉR ROKU 2023 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podáním přihlášky do soutěže 

INTERIÉR ROKU 2023 a zajištěním dalších souvisejících činností 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 24 (celkem 31) 

 

- pověřuje odbor řízení projektů přípravou materiálu k přihlášce do soutěže Stavba roku a Stavba roku 

Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
38. Veřejná zakázka „Výkon supervize v rámci investorsko-inženýrských prací při realizaci 

projektů na Císařských lázní“ - schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje  

č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 201/02/24 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 s názvem "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na výkon supervize v rámci investorsko-inženýrských prací při realizaci projektů na Císařských 

lázní, s možností zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby dle § 27 písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přímým zadáním společnosti Inženýrská kancelář  

Kasika s.r.o., se sídlem J. Truhláře 336/13, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČO 26342898 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, zajištěním a uzavřením objednávky  

se společností Inženýrská kancelář Kasika s.r.o., J. Truhláře 336/13, Doubí, 360 07 Karlovy Vary,  

IČO 26342898 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
39. Dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 

dopravě – linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 202/02/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK02189/2023 o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)  

se společností České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226,  

dle návrhu za podmínky, že v aktualizované příloze č. 12 smlouvy "Finanční model" bude na listu  

"Záloha KK" řádku 21 "Podíl odhadu tržeb na Výši Objednávkové ceny" uvedena nová hodnota podílu 

tržeb na kompenzaci ve výši 32 % a tomu odpovídající nová výše zálohových plate. 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. KK02189/2023 o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě  

na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 25 (celkem 31) 

 

40. Schválení předpisu rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu pro řešení případů 

odpovědnosti za škodu   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 203/02/24 
 

- ruší dnem 29. 2. 2024 předpis rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu  č. PR 01/2022,  

NH 01/2022, SE 01/2022 Pro řešení případů odpovědnosti za škodu 

 

- schvaluje s účinností od 1. 3. 2024 předpis rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky krajského úřadu   

č. PR XX/2024, NH XX/2024, SE XX/2024 Pro řešení případů odpovědnosti za škodu, dle návrhu  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- doporučuje obchodním korporacím, jejichž zakladatelem je Karlovarský kraj, provést novelizaci jejich 

vnitřních předpisů pro řešení případů odpovědnosti za škodu obdobně jako Karlovarský kraj  

a vždy k 31. 1. kalendářního roku předkládat odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský 

živnostenský úřad přehled škodních událostí a jejich řešení za uplynulý kalendářní rok 

 

- ukládá vedoucím tzv. zřizovatelských odborů informovat ředitele příspěvkových organizací o vydání 

nového předpisu a jejich povinnosti novelizovat stávající vnitřní předpisy pro řešení škodních případů, 

resp. o doporučení novelizovat stávající vnitřní předpisy pro řešení škodních případů u obchodních 

korporací, jejichž zakladatelem je Karlovarský kraj 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
41. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

p. o., na opravu střechy budovy Šmeralova 634/44 Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 204/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, p. o., 

ve výši 70.000 Kč na opravu střechy budovy Šmeralova 634/44 Karlovy Vary 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 121/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 70.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům do rozpočtu kapitálových výdajů 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 26 (celkem 31) 

 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, na poskytnutí příspěvku  

do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Obchodní akademii, 

vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

na opravu střechy budovy Šmeralova 634/44, Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 205/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 784.358 Kč městu Mariánské Lázně, IČO 00254061,  

na projekt "Klimatické lázně" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 784.358 Kč s městem 

Mariánské Lázně, IČO 00254061, na projekt "Klimatické lázně", dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 120/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 392.179 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do rozpočtu běžných výdajů ve výši 148.756,04 Kč  

a do rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 243.422,96 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

individuální dotace městu Mariánské Lázně na projekt Klimatické lázně. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
43. Projekt "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství" - schválení 

přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 206/02/24 
 

- souhlasí  

- se zařazením projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

- s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské 

technologie v lázeňství" do výzvy č. 02_23_020 Mezisektorová spolupráce Operačního programu  

Jan Amos Komenský 

 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 27 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) celkové výdaje projektu „Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství“  

ve výši max. 32.000.000 Kč 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., v rámci projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské 

technologie v lázeňství" ve výši max. 13.300.000 Kč z Fondu budoucnosti, příp. z úvěru, tzn. 70 % z 95% 

podílu EU, který je ve výši 19.000.000 Kč, zbylá část ve výši 5.700.000 Kč bude dofinancována  

ze zálohové dotace (30 %)  

c) vlastní spolufinancování projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie  

v lázeňství" ve výši max. 1 000 000 Kč, tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i., v rámci projektu – z Fondu budoucnosti příp. z úvěru, s tím, že zbylá část ve výši 

600.000 Kč do 5 % celkových způsobilých výdajů projektu (1.600.000 Kč) bude hrazena finančními 

partnery projektu 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
44. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

v Lubech“ – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě kanalizační přípojky 

splaškové KG DN 200 mezi Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem a Karlovarským 

krajem zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 207/02/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1002C24/02 ke stavbě 

splaškové kanalizační přípojky KG DN 200 v rámci projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech“ mezi Českou republikou – Státním pozemkovým 

úřadem (jako stranou budoucí povinnou) a Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1002C24/02 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1002C24/02 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
45. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 208/02/24 
 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 28 (celkem 31) 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 14.750.000 Kč subjektům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 14.750.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 

1, dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 9.750.000 Kč 

subjektům dle přílohy 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
46. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 - aktualizace č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 209/02/24 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 - aktualizace č. 1  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, pověřen výkonem dalších úkolů jako vedoucí odboru 

kontroly 

 

 
47. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku  

– stavební práce“ registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 – Schválení realizace 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ pro 2. etapu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 210/02/24 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" pro 2. etapu projektu 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ pro 2. etapu projektu 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku – stavební práce“ 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 29 (celkem 31) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
48. Návrh odpovědí na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované  

od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 211/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí stížnosti  

k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odpovědi na stížnosti  

k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované od 01.01.2024 novými CNG autobusy, dle návrhů 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
49. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice, veřejná zakázka „Cyklostezka Ohře  

– Dalovice-Všeborovice – stavební práce“ – schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 212/02/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře – Dalovice 

-Všeborovice – stavební práce“, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka 

Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, 362 63 Dalovice, IČO 28036166, s nabídkovou cenou  

32 475 121,01 Kč bez DPH, tj. 39 294 896,42 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice – stavební 

práce“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, 362 63 Dalovice, IČO 28036166, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, 362 63 Dalovice, IČO 28036166, s nabídkovou cenou 

32 475 121,01 Kč bez DPH, tj. 39 294 896,42 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, 362 63 Dalovice, IČO 28036166 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 30 (celkem 31) 

 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 213/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Make more s.r.o.,  

IČO 07023987, na organizaci festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců Maker Faire v Karlových Varech  

ve výši 200.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200.000 Kč s Make more s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Schválení předpisů rady kraje pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů 

Evropské unie a z jiných evropských finančních zdrojů a pro řízení projektů financovaných  

z národních dotačních titulů   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 214/02/24 
 

- ruší dnem 29. 2. 2024 

 

- předpis rady kraje č. PR 01/2023 Pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské 

unie a z jiných evropských finančních zdrojů 

 

- předpis rady kraje č. PR 02/2023 Pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů 

 

- schvaluje s účinností od 1. 3. 2024 

 

- předpis rady kraje č. PR XX/2024 Pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské 

unie a z jiných evropských finančních zdrojů, dle návrhu 

 

- předpis rady kraje č. PR XX/2024 Pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje a odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský 

živnostenský úřad realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 181. jednání RKK dne 19.02.2024  č. j. KK/489/VZ/24 

 

 

19.02.2024  Strana 31 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

    hejtman       náměstek hejtmana 

  Karlovarského kraje 

 


